



Azienda di Servizi alla Persona
“GOLGI-REDAELLI”

Determina n. 44 del 07/08/2026

STRUTTURA UOC GESTIONE ACQUISTI (PROVVEDITORATO - ECONOMATO)

RESPONSABILE Marcello Zaccaro

DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO

**OGGETTO: BIOMERIEUX ITALIA S.P.A – FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO
OCCORRENTE ALL’UOSD SERVIZI SPECIALISTICI PER IL PERIODO DI UN ANNO,
DAL 24.06.2026-23.06.2027-
IMPORTO STIMATO DI SPESA € 4.990,20 (OLTRE IVA DI LEGGE). CIG: BC9E2BA10F**

Responsabile del Procedimento Marcello Zaccaro

Atti: 2024-VII.01.02/2.4.1

PRATICA TRATTATA DA: Pietra La Corte

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI UOC GESTIONE ACQUISTI (PROVVEDITORATO - ECONOMATO)
MARCELLO ZACCARO
(Firmato digitalmente)

PER IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI UOC AFFARI GENERALI
CHIARA MILLIACCIO
(La sottoscrizione dell'attestazione è avvenuta in via telematica con password di accesso)

Si autorizza a dare esecutività al presente provvedimento.
IL DIRETTORE GENERALE
MARIA ANTONIA AMBROGETTI
(La sottoscrizione dell'attestazione è avvenuta in via telematica con password di accesso)

IL RESPONSABILE UOC GESTIONE ACQUISTI (PROVVEDITORATO - ECONOMATO)

Richiamate le disposizioni normative e statutarie vigenti, nonché i regolamenti interni aziendali, ove si precisa, in attuazione del principio di ripartizione delle competenze tra gli Organi dell'Azienda, che spetta al Consiglio la funzione di indirizzo e di programmazione delle attività aziendali e al Direttore Generale e ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa, compresa l'adozione di atti che impegnano l'Azienda verso l'esterno;

visto

- il Regolamento di Organizzazione e Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio di Indirizzo del 22 dicembre 2021, n. 13;
- il Decreto Legislativo del 31 marzo 2023, n. 36 *“Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022 n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”*;

richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 132 del 24.06.2025 di affidamento della fornitura di materiali di consumo occorrenti all' UOSD Laboratorio Analisi (oggi UOSD Servizi Specialistici) per il periodo 24.06.2025 – 23.06.2026, alla Ditta Biomerieux Italia S.p.A. (C. Fiscale:07146020586 e P.IVA:01696821006), per l'importo complessivo di spesa pari a € 5.000,00 (oltre IVA di legge);

nella sua qualità di Responsabile del Procedimento riferisce quanto segue:

- con nota in atti, il Dirigente della UOSD Servizi Specialistici, ha richiesto di procedere ad un nuovo affidamento della fornitura in questione, inviando al contempo il fabbisogno annuo stimato per tipologia di prodotto e l'offerta (in atti) acquisita direttamente dalla Ditta Biomerieux, allo scopo interpellata;
- non sono attive convenzioni nazionali Consip né regionali ARIA aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento e neppure detti beni risultano presenti sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione Mepa-Consip;

ritenuto di fare ricorso alla procedura semplificata di affidamento diretto, di cui alle previsioni dell'art. 18, comma 1, e dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.;

attestata, a seguito della istruttoria effettuata, la legittimità nella forma e nella sostanza del presente Provvedimento,

vista l'attestazione del Responsabile dell'U.O.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità afferente alla regolarità contabile del presente provvedimento e l'annotazione dei relativi valori sui competenti conti di bilancio;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, e alle condizioni di cui all'offerta in atti:

1. di affidare, alla Ditta Biomerieux Italia S.p.A. con sede legale in via di Campigliano 58, Loc. Ponte a Ema 50012 Bagno a Ripoli (FI) – C.Fiscale:07146020586 e P.IVA:01696821006, la fornitura di materiale di consumo necessario per l'attività dell'UOSD Servizi Specialistici, per il periodo 24.06.2026-23.06.2027, per l'importo complessivo indicato al punto n. 3 del presente provvedimento, secondo i prezzi unitari ed il fabbisogno per tipologia di prodotto indicato nella tabella allegata, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di dare atto che il Direttore dell'esecuzione del contratto è individuato nel Dirigente dell'UOSD Servizi Specialistici;
3. di autorizzare la spesa presunta derivante dal presente provvedimento riferito all'anno 2026/27 per l'importo di € 6.088,04 (IVA inclusa), di cui € 4.990,20 a titolo di importo imponibile ed € 1.097,84 a titolo di IVA al 22%, attestato dal Responsabile UOC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità come di seguito specificato:

conto CO.GE.	Descrizione conto	Anno	Importo Imponibile	IVA al 22%	Importo IVA compresa	N° Impegno	SEDE
40716012	ACQUISTO REAGENTI	2026/ 2027	€ 4.990,20	€ 1.097,84	€ 6.088,04	2026-205	LAB. ANALISI

4. di dare atto che, subordinatamente alle necessarie verifiche eseguite e sulla base del nulla osta alla liquidazione delle fatture emesso dalla UOSD Servizi Specialistici, l'U.O.C. Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità, procederà al successivo pagamento degli importi autorizzati.
5. di trasmettere il presente provvedimento per competenza alle seguenti strutture:

UOC BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ
UOSD SERVIZI SPECIALISTICI
UOC GESTIONE OPERATIVA MILANO

**IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA UOC
GESTIONE ACQUISTI (PROVVEDITORATO-ECONOMATO)**
(Firmato digitalmente)

ATTESTAZIONE REGOLARITA' CONTABILE

☐ In base alle attestazioni rese dal Responsabile del Procedimento, competente all'adozione del provvedimento, e alle verifiche contabili svolte, si attesta la copertura economica della spesa derivante dal presente provvedimento come di seguito annotata:

conto CO.GE.	Descrizione conto	Anno	Importo Imponibile	IVA al 22%	Importo IVA compresa	N° Impegno	SEDE
40716012	ACQUISTO REAGENTI	2026/2027	€ 4.990,20	€ 1.097,84	€ 6.088,04	2026- 205	LAB. ANALISI

☐ Si restituisce al Responsabile del Procedimento.

data, 04 Agosto 2026

Responsabile della UOC BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA' Giuseppe Delfino
(La sottoscrizione dell'attestazione è avvenuta in via telematica con password di accesso)

Al.01 - Tabella Determina - BIOMERIEUX ITALIA S.P.A – FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO OCCORRENTE ALL’UOSD SERVIZI SPECIALISTICI PER IL PERIODO: 24.06.2026-23.06.2027- CIG: BC9E2BA10F						
NOME PRODOTTO	CODICE PRODOTTO	FABBISOGNO ANNUALE	confezione (Oltre IVA di Legge)	singola voce (Oltre IVA di	Importo IVA al 22%	Importo Totale comprensivo di IVA
API CAMPY	20800	2	207,60 €	415,20 €	91,34 €	506,54 €
API 20 STREP	20600	1	247,00 €	247,00 €	54,34 €	301,34 €
API 20E	20100	1	200,00 €	200,00 €	44,00 €	244,00 €
API NH	10400	3	154,00 €	462,00 €	101,64 €	563,64 €
API 20 A 25 gallerie	20300	1	247,00 €	247,00 €	54,34 €	301,34 €
MICOPLASMA- IST 3 25 TEST	422083	1	282,00 €	282,00 €	62,04 €	344,04 €
API LISTERIA	10300	1	154,00 €	154,00 €	33,88 €	187,88 €
OSSIDASI	55635	1	159,70 €	159,70 €	35,13 €	194,83 €
COLOR GRAM KIT	55542	2	69,50 €	139,00 €	30,58 €	169,58 €
OLIO DI PARAFFINA	70100	1	15,20 €	15,20 €	3,34 €	18,54 €
Zn	70380	1	19,90 €	19,90 €	4,38 €	24,28 €
FB	70562	1	26,40 €	26,40 €	5,81 €	32,21 €
NIN	70491	1	21,80 €	21,80 €	4,80 €	26,60 €
NIT1+NIT2	70442	1	34,70 €	34,70 €	7,63 €	42,33 €
PYZ	70492	1	21,80 €	21,80 €	4,80 €	26,60 €
TDA	70402	1	19,90 €	19,90 €	4,38 €	24,28 €
VP1+VP2	70422	1	34,70 €	34,70 €	7,63 €	42,33 €
ZYM-A	70494	1	21,80 €	21,80 €	4,80 €	26,60 €
ZYM-B	70493	1	21,80 €	21,80 €	4,80 €	26,60 €
JAMES	70542	1	26,40 €	26,40 €	5,81 €	32,21 €
EHR (Ehrlich) 1 fiala + flaconi contagocce	70520	1	13,70 €	13,70 €	3,01 €	16,71 €
BCP (Bromocresolo Porpora) 1 fiala + flaconi contagocce	70510	1	13,70 €	13,70 €	3,01 €	16,71 €
XYL (Xilene) 2 fiale	70530	1	26,40 €	26,40 €	5,81 €	32,21 €
GEN BAG ANAER	45534	8	96,30 €	770,40 €	169,49 €	939,89 €
INDICATORE ANA	96118	3	42,60 €	127,80 €	28,12 €	155,92 €
CHROM ID CARBA Smart	414685	10	76,70 €	767,00 €	168,74 €	935,74 €
CHROM ID MRSA/S. aureus biplate	419398	2	47,00 €	94,00 €	20,68 €	114,68 €
CHROM ID VRE	43004	3	57,50 €	172,50 €	37,95 €	210,45 €
CHROM ID VIBRIO	43762	1	89,40 €	89,40 €	19,67 €	109,07 €
CHROM ID CARBA	43861	6	57,50 €	345,00 €	75,90 €	420,90 €
IMPORTO TOTALE				4.990,20 €	1.097,84 €	6.088,04 €